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Kas mes tokie? 

Esame nevyriausybinė organizacija VšĮ „Meno avilys“, kurią 2005 metais įkūrė jauni audiovizualinių medijų ir kultūros politikos bei 
kultūros vadybos specialistai.  „Meno avilio“ misija – judančių vaizdų pristatymas ir edukacija. 

Įgyvendindami misiją supažindiname žiūrovą su įvairių šalių ir regionų audiovizualiniu menu, jo kryptimis, skatiname kritinės kino 
minties formavimąsi, kino kultūros puoselėjimą. Siekiame vystyti vizualinį raštingumą visuomenėje, inicijuoti audiovizualinių 
medijų panaudojimą švietimo procesuose. 

Matydami Lietuvos kultūros lauko problemas stengiamės keisti kultūros projektų ir programų įgyvendinimo tradicijas ir 
nepriklausomomis iniciatyvomis siekiame įrodyti skaidrios ir kokybiškos kultūros politikos ir vadybos galimybes šiandien bei jų 
reikšmę rytoj.

Ką mes nuveikėme 2009-aisiais?

Vykdėme šiuos projektus ir renginius: 
„Kinas mieste, miestas kine“
„Europos videoedukacijos forumas 2009“
„Mediateka“
„Kinas mano mokykloje“
„Fotografijos ir video kursai“

Kaip Jūs galite palaikyti mūsų veiklą? 

Jūsų 2 procentai nuo 2009 metais sumokėto gyventojų pajamų mokesčio mums tikrai padės tęsti paminėtus ir įgyvendinti naujus 
kino pristatymo ir edukacijos projektus šiais 2010 metais. Detalią ir visai nesudėtingą 2 proc. paramos skyrimo instrukciją Jus 
galite rasti mūsų tinklapyje, nuoroda: http://www.menoavilys.org/?id=62

Toliau pateikiame trumpus trijų pagrindinių praėjusiais metais vykdytų projektų aprašymus. Tikimės, jog šie aprašymai (pateikiami 
kartu su  2010 metų sumanymais) Jums leis įvertinti mūsų veiklą, o gal net trumpam primins mūsų renginiuose patirtus įspūdžius. 

Iš anksto dėkojame ir iki susitikimo prie didžiojo ekrano!

Jūsų,

Meno avilys

www.menoavilys.lt
www.kinasmieste.lt
www.mediateka.lt
www.kinasmokykloje.lt
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2009 metų vasarą renginio „Kinas mieste, miestas 
kine“ metu kino vaizdai užpildė istorinius Vilniaus muziejų, bažnyčių, 
teatrų kiemus ir modernias Vilniaus erdves. Vilniaus Europos kultūros 
sostinės proga organizuojamas kino po atviru dangumi renginys 
pristatė įvairias Europos kinematografijos mokyklas, avangardinius ir 
įvairių Vilniaus tautų kultūrų reprezentacinius filmus. Renginio metu 
vyko edukacinė kino programa jaunimui. Gausus „Kinas mieste, miestas 
kine“ žiūrovų būrys skatina mus ir toliau ieškoti neišbandytų kino 

peržiūrų idėjų ir nematytų pasaulio kino paveldo vertybių. 2010 
metais ištikimuosius „Meno avilio“ kino po atviru dangumi lankytojus 
pakviesime į vasaros kino stovyklą, dovanosiančią gerą kiną, kūrybingą 

orą ir šiltą bendravimą!   www.kinasmieste.lt

Mediateka – Vilniaus centre visus metus veikianti atvira erdvė 

kino mylėtojams ir tyrinėtojams. Mediatekos lankytojai gali džiaugtis 
filmų kolekcijos įvairove bei vertinga literatūra apie audiovizualines 
medijas. Pagrindinė 2009 metų naujiena – atnaujinta ir plečiama 
Mediatekos duomenų bazė internete. Mediatekoje taip pat įvyko ne 
vienas diskusinis renginys, buvo nuolat organizuojami fotografijos ir 
video kursai, kurių metu jauni video ir fotografijos kūrėjai ir 
specialistai dalinosi žiniomis su kursų lankytojais, vyko Meno avilio 

kino klubo susitikimai ir filmų peržiūros. 2010 metais ypatingai daug 
dėmesio ir laiko skirsime Lietuvos kino kultūros vertybei – kino kritiko 
Sauliaus Macaičio straipsnių archyvui. 2010 metų rudenį planuojame 
pabaigti jo sisteminimo bei skaitmeninimo darbus ir pasidalinti S. 
Macaičio mintimis apie kiną Mediatekos interneto puslapyje. 

www.mediateka.lt

Įgyvendindami programą Kinas mano mokykloje jau 
ketvirtus metus kviečiame suprasti, kad mokymasis  tai ne vien žinių 
suteikimas, bet pirmiausia mokymasis mąstyti, kompetencijų 
ugdymas. Manome, kad audiovizualinių medijų suvokimas ir kritiškas 
jų vertinimas tapo svarbia XXI a. žmogaus kompetencija, kuri turi būti 
puoselėjama jau mokykloje. 2009 metais džiaugėmės galėdami 
įsijungti į tarptautinį bendraminčių būrį - videoedukacijos tinklą 
„Viducate“, kurio tikslas ugdyti judančių vaizdų kalbą suvokiančią ir ją 
kurti gebančią visuomenę. Praėjusiųjų metų rudenį drauge su 
„Viducate“ kolegomis visus besidominčius videoedukacija pakvietėme 
į Europos videoedukacijos forumą Vilniuje bei suorganizavome 

tarptautinį seminarą Lietuvos mokyklų mokytojams. 2010 metais 
planuojame ir toliau tęsti programos „Kinas mano mokykloje“ 
leidybos veiklą bei suteikti galimybes mokytojams gilinti žinias 
dokumentinio kino srityje. Taip pat planuojame plėtoti interneto 

portalo www.kinasmokykloje.lt edukacines galimybes.


